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Plan Estratégico Institucional http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/2019/noviembre/k/PEl.pdf
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/2019/noviembre/k/POA2019.pdf
Plan Anual de Compras - PAC y sus reformas aprobadas http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/2019/noviembre/k/PAC2019.pdf
Link para descargar el
Tipo (Programa, . L. Montos presupuestados . Fecha de . documento completo del
po (Prog Nombre del programa, proyecto Objetivos estratégicos Metas . 2 Fecha de inicio L Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento) -
proyecto) programados culminacién proyecto aprobado por la
SENPLADES
Construccion de la estacion tipo en el sector de la
Coop. Juan Eulogio Paz y Mifio Flores (Centralidad 100% avance de contratacién realizada 567.930,00 1/1/2019 31/12/2019
Norte)
NO APLICA, SOMOS
ENTIDADES ASDCRITAS AL
PROGRAMA DE |COnstruccion de la estacion tipo en la parroguia rural 100% avance de contratacién realizada 61456000 | 1/1/2019 31/12/2019 GADMSD, EL COPYEP,
Santa Maria del Toachi EN SU ART. 54 SENALA:
MEJORAMIENTO PLANES
DE O4E,|,. o http:, www.bomberossantodom.m 0.gob.ec/images/docs/transparencia/links/201 INSTITUCIONALES..- LAS
INFRAESTRUCTU 2. Fortalecer y modernizar la Institucién 9/noviembre/k/SEGPROA.pdf INSTITUCIONES
RA Estudios y disefios definitivos para estacion 5
i ETAS AL AMBITO DE ESTE
INSTITUCIONAL | AEROBOMBERIL 100% proceso realizado 70.000,00 1/1/2019 31/12/2019 SUJETAS onico (o] S
EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS!
AUTONOMOS
Construcciéon y readecuaciéon de las estaciones " . .
urbanas y rurales del CBGADMSD 100% avance de contratacion realizada 1.224.861,29 1/1/2019 31/12/2019
1 ) .
Contratacién de Seguro y pagos relacionados 9&’? de Se""d°;es asegurados y de bienes 148.189,96 |  1/1/2019 31/12/2019 NO APLICA, SOMOS
publicos asegurados ENTIDADES ASDCRITAS AL
GADMSD, EL COPYFP,
EN SU ART. 54 SENALA:
http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/201 PLANES
Contratacion del Servicio de seguridad y vigilancia O.EL 100% de servicio contratado 66.829,84 1/1/2019 31/12/2019 9/noviembre/k/SEGPROA.pdf INSTITUCIONALES.- LAS
RPN . INSTITUCIONES
1. Proveer un servicio rapido y efectivo de .
i SUJETAS AL AMBITO DE ESTE
respuesta ante emergencias C6DIGO
.Servwlo. de limpieza y mantenimiento, para las 100% de servicio contratado 61.304,07 1/1/2019 31/12/2019 EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS
instalaciones del CB-GADM-SD p
AUTONOMOS
1 - N
Abastecimiento de combustible 00% de abastecimiento. de. combustible 3200000 | 1/1/2019 | 31/12/2019
realizado
Mantenimiento preventivo y correctivo del parque _ "
100% de mantenimiento realizado $82.000,00| 1/1/2019 31/12/2019
automotor
Mantenimiento de Motocicletas 100% de mantenimientos realizados $5.000,00 1/1/2019 31/12/2019
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Mantenimiento preventivo y correctivo de vehiculos 100% de mantenimientos realizados $24.000,00]  1/1/2019 31/12/2019
con vigencia tecnoldgica
Servicio de pintura para los vehiculos del parque O.El .
automotor del Cuerpo de Bomberos 1. Proveer un servicio répido y efectivo de |100% automototres pintados 30.800,00 1/1/2019 31/12/2019
respuesta ante emergencias
Pintura exterior edificio 100% proceso realizado 10.078,57 1/1/2019 31/12/2019
NO APLICA, SOMOS
Mantenimiento de las edificaciones 100% de mantenimientos realizados 24.750,00 1/1/2019 31/12/2019 ENTIDADES ASDCRITAS AL
GADMSD, EL COPYFP,
Mantenimient ti ti de | EN SU ART. 54 SENALA:
antenimiento  preventivo 'y - correctivode fas 100% de mantenimientos realizados 9.545,60 | 1/1/2019 | 31/12/2019
bombas de primera respuesta PLANES
Mantenimiento reventivo correctivo  de INSTITUCIONALES.- LAS
herramientas v e uri) os menoresy 100% de mantenimientos realizados 7.000,00 1/1/2019 31/12/2019 INSTITUCIONES
v equip SUJETAS AL AMBITO DE ESTE
Mantenimiento de los sistemas de proteccién contra|  OEI-3. Mejorar la gestidn del talento coDIGO,
) " p - Vel 8 100% de mantenimientos realizados 5.500,00 | 1/1/2019 31/12/2019 EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS
incendios humano ’
AUTONOMOS
Mantenimiento del Generador 100% de mantenimientos realizados 5.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Mantenimiento equipos de llenado de cilindros de 100% de mantenimientos realizados 4000,00 | 1/1/2019 31/12/2019
aire comprimido
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
con provisiones de respuestos y suministros RICOH 100% de mantenimientos realizados 18.208,51 1/1/2019 31/12/2019
(copiadoras)
M - Equi Respiracion Autd
ERE;:e"'m'e"m quipos de Respiracion Auténoma 100% de mantenimientos realizados 2800000 | 1/1/2019 | 31/12/2019
Mantenimiento radios de comunicacién 100% de mantenimientos realizados 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
PROGRAMA DE
FORTALECIMIENT
Adquisicién de una bomba de agua para el Cuerpo de
o Borctl:jt;elr;s o GL;DM_ pA Estaciégnux 1” uerp 100% de adquicicién realizada 548,80 | 1/1/2019 31/12/2019
ADMINISTRATIV
o
INSTITUCIONAL Adauisicio 0 de fumieads a0l
quisicion equipo de fumigacion contra plagas y N .
100% de ad realizada 893,20 1/1/2019 31/12/2019
vectores para las estaciones del CB-GADM-SD » de adquicicion reallz /1 112/
Adquisicion  d bles para letar los
quisicion de - muebles para completar fo 100% de adquicicién realizada 65.980,61 | 1/1/2019 31/12/2019
requerimientos de las estaciones urbanas y rurales
Adquisicién de casilleros metalicos para el personal
quisicion de castfleros metalicos para €l person 100% de adquicicién realizada 8.000,00 |  1/1/2019 31/12/2019
operativo
Adquisicion menaje de cocina y hogar 100% de adquicicion realizada 7.950,01 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicion materiales de oficina 100% de adquicicion realizada 7.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicién materiales de aseo 100% de adquicicién realizada 5.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Ad]qul.slclon material  de  ferreterfa, plomeria, 100% de adquicicion realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
eléctrico, etc
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Adquisicion de lenceria para dormitorios 100% de adquicicion realizada 11.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicion e instalacion de cortinas para estaciones 100% de adquicicion realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019 NO APLICA, SOMOS
ENTIDADES ASDCRITAS AL
GADMSD, EL COPYFP,
Fabricacién de casilleros metdlicos para equipos de 100% de adquicicién realizada 14.500,00 |  1/1/2019 31/12/2019 EN SU ART. 54 SENALA:
proteccién personal PLANES
lomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/2019/noviembre/k| INSTITUCIONALES.- LAS
Mantenimiento del ascensor 100% mantenimientos realizados 1.500,00 1/1/2019 31/12/2019 INSTITUCIONES
SUJETAS AL AMBITO DE ESTE
CODIGO,
Mantenimiento de muebles y enseres 100% mantenimientos realizados 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019 EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS
AUTONOMOS
Adquisicion de banderas 100% de adquicicion realizada 3.500,00 1/1/2019 31/12/2019
R tenimiento de Extint t
ecarga y mantenimiento de Extintores - contra 100% proceso realizado 495880 | 1/1/2019 31/12/2019
Incendios de las Dependencias del CB
Contratacién de servicios de laboratorio para
exdmenes médicos ocupacionales para el personal 100% proceso realizado 400,00 1/1/2019 31/12/2019
operativo del CB
Adquisicion de Unidad Medica OEI-3. Mejorar la gestion del talento 100% de adquicision realizada 29.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicién de medicinas basicas humano 100% de adquicision realizada 299221 |  1/1/2019 31/12/2019
Adquisicién de materiales prehospitalarios 100% de adquicision realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Plan anual de Capacitacion y Especializacion al "
L . . 100% proceso realizado 72.345,00 1/1/2019 31/12/2019
personal administrativo y operativo
Contratacién de una agencia de viajes 100% proceso realizado 3.528,27 1/1/2019 31/12/2019
Contratacién de una agencia de viajes 100% proceso realizado 2.700,00 1/1/2019 31/12/2019
Eventos publicos y sociales 100% proceso realizado 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Impermeabilizacién terraza, Estacién X1 100% proceso realizado 4.250,00 1/1/2019 31/12/2019
I I . NO APLICA, SOMOS
Adgquisicién de computadoras 100% de adquicision realizada 43.400,00 1/1/2019 31/12/2019 ENTIDADES ASDCRITAS AL
GADMSD, EL COPYFP,
EN SU ART. 54 SENALA:
http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/201 PLANES
9/noviembre/k/SEGPROA.pdf INSTITUCIONALES.- LAS
INSTITUCIONES
Adquisicén de copiadoras 100% de adquicision realizada 7.956,21 | 1/1/2019 31/12/2019 SUJETAS AL AMBITO DE ESTE

coODIGO,
EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS
AUTONOMOS
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Adquisicion de Escaners

Aquisicion de teléfonos

Adquisicion de téner y fotoconductores

Adquisicion de equipos networking

Adquisicion de partes y repuestos de computadoras

Adquisicion de materiales para mantenimiento

preventivo (equipos tecnoldgicos)

Adquisicion de accesorios de
Soportes ergonémicos

computadoras,

Contratacion de servicio de internet

Renovacion de licencias de antivirus empresarial

Adquisicion de equipos interactivos para el
fortalecimiento de la imagen institucional en el

departamento de prevencion del CB-GADM-SD

Equipamiento e instalacion de cdmaras de video
vigilancia para las estaciones del Cuerpo de
Bomberos

Mantenimiento anual del Sistema Olympo

Mantenimiento correctivo de equipos informaticos

O.E.l.
1. Proveer un servicio rapido y efectivo de
respuesta ante emergencias

100% de adquicision realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
100% de adquicision realizada 2.500,00 1/1/2019 31/12/2019
100% de adquicision realizada 13.440,00 1/1/2019 31/12/2019
100% de adquicision realizada 3.400,00 1/1/2019 31/12/2019
NO APLICA, SOMOS
ENTIDADES ASDCRITAS AL
GADMSD, EL COPYFP,
100% de adquicision realizada 1.999,20 1/1/2019 31/12/2019 EN SU ART. 54 SENALA:
http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/201 PLANES
9/noviembre/k/SEGPROA.pdf INSTITUCIONALES.- LAS
INSTITUCIONES
100% de adquicision realizada 1.000,00 | 1/1/2019 31/12/2019 SUJETAS AL AMBITO DE ESTE
CODIGO,
EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS
AUTONOMOS
100% de adquicision realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
100% proceso realizado 17.147,20 1/1/2019 31/12/2019
100% proceso realizado 4.000,00 1/1/2019 31/12/2019
100% de adquicision realizada 7.439,04 1/1/2019 31/12/2019
100% proceso realizado 29.400,00 1/1/2019 31/12/2019
100% mantenimientos realizados 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019 NO APLICA, SOMOS
ENTIDADES ASDCRITAS AL
GADMSD, EL COPYFP,
EN SU ART. 54 SENALA:
http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/201 PLANES
100% mantenimientos realizados 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019 9/noviembre/k/SEGPROA.pdf INS'I;I;]I';{;_I&II;—\(I).;SE; LAS
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coODIGO,

EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS
Actualizacién de licencia y paquetes informaticos 100% proceso realizado 5.000,00 1/1/2019 31/12/2019 AUTONOMOS

Actualizacién del hosting institucional 100% proceso realizado 750,00 1/1/2019 31/12/2019
Mantenimiento correctivo de equipos de audio 100% mantenimientos realizados 3.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Mantenimiento de UPS 20KVA 100% mantenimientos realizados 3.500,00 1/1/2019 31/12/2019

Adquisicion de equipos de proteccién personal para

o I )
combate y control de incendios 40 unid % de adquicision realizada 209.620,40 1/1/2019 31/12/2019
NO APLICA, SOMOS
Adquisicion de Equipos de Respiracion Auténoma o o, . ENTIDADES ASDCRITAS AL
para el CB-GADM-SD % de adquicision realizada 123.328,42 1/1/2019 31/12/2019 GADMSD, EL COPYFP,
EN SU ART. 54 SENALA:
PLANES
Adquisicion de equipos de proteccién personal para % de adquicision realizada 139.000,00 | 1/1/2018 | 31/12/2019 INSTITUCIONALES.- LAS
rescate del personal operativo del CB-GADM-SD INSTITUCIONES
SUJETAS AL AMBITO DE ESTE
CODIGO,
Adguisicién de equipos de rescate vertical para el http://www.bomberossantodomingo.gob.ec/images/docs/transparencia/links/201 EXCLUYT[?T%L%SN?SSBIERNOS
. < Py " i /K[ "
Cuerpo de Bomberos del Gobierno Auténomo % de adquicision realizada 23.408,00 1/1/2019 31/12/2019 9/noviembre/k/SEGPROA.pdf

Descentralizado Municipal de Santo Domingo

Adquisicién de accesorios para las autobombas % de adquicision realizada 36.208,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicién de equipos de comunicacién y frecuencia % de adquicision realizada 100.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicio d t fi i
quisicion e torres y - Irecuendias  para O.El % de adquicision realizada 3000000 | 1/1/2019 | 31/12/2019
PROGRAMA DE |cOmunicacion 1. Proveer un servicio rapido y efectivo de
FORTALECIMIENT respuesta ante emergencias
O OPERATIVO Adquisicion de bombas de succién de alto caudal % de adquicision realizada 18.022,23 1/1/2019 31/12/2019
INSTITUCIONAL
Adgquisicion de uniformes para el personal operativo % de adquicision realizada 220.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Contratacion del servicio de GPS % proceso realizado 6.399,95 1/1/2019 31/12/2019

Adquisicion de equipos y herramientas para el drea

L - % de adquicision realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019
de prevencidn e ingenieria del fuego
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Adquisicion de vehiculos para atencién de
eme.rgenclas lpara el Cuerpo .de Bomb(.er})s del % de adquicision realizada 1.589.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal de
Santo Domingo
Adquisicién de 2 motocicletas % de adquicision realizada 32.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicion de 2 camionetas % de adquicision realizada 133.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicion de i trol bate d
Acquisicion de insumos para control y combate de % de adquicision realizada 24.000,00 |  1/1/2019 31/12/2019
incendios
Contratacién d ia d blicidad
onatacion e una agenca de publicioac para % proceso realizado 24.999,98 | 1/1/2019 | 31/12/2019
difusion de informacion en medios de comunicacién
Contrataciéon de espacios en medios nacionales e .
internacionales OE. 6. Fomentar cultura de prevencién y % proceso realizado 2.000,00 1/1/2019 31/12/2019
convivencia segura con la comunidad
Adquisicién d . - duccis
quisicion de equipos y accesorios para produccion 9% de adquicision realizada 8.000,00 | 1/1/2019 31/12/2019
audiovisual NO APLICA, SOMOS
ENTIDADES ASDCRITAS AL
Adquisicién de mobiliario y articulos para eventos
i q.ul ',' " I, v articulos p v % de adquicision realizada 8.000,00 1/1/2019 31/12/2019 GADMSD, EL COFiYFP’
PROGRAMA DE |institucionales protocolarios EN SU ART. 54 SENALA:
FORTALECIMIENT htto: bomb codom beci o/t o/ linke/201 PLANES
o ://Www.boml erOSSaﬂ;)noor;\i;ﬂm(;.r:k.esCEéI::OE: dOfCS ransparencia/links, INSTITUCIONALES..- LAS
Adquisicion de rotulacion e i institucional 9/noviembre/k/SEGPROA.pdf
COMUNICACION | auisicion edml (acin € imagen institucional para % de adquicision realizada 7.926,80 |  1/1/2019 31/12/2019 INSTITUCIONES
AL as estaciones del CB-GADM-SD SUJETAS AL AMBITO DE ESTE
coDIGO,
EXCLUYENDO LOS GOBIERNOS!
Espectdculo cultural y social % proceso realizado 5.500,00 1/1/2019 31/12/2019 AUTONOMOS
Contratacién de medios de comunicacién para la
difusion de mensajes de prevencién e informacion % proceso realizado 13.000,00 1/1/2019 31/12/2019
del CB-GADM-SD
% de adquicision realizada 4.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicion de material impreso para informar y
fortalecer la prevencién de emergencias
% de adquicision realizada 16.000,00 1/1/2019 31/12/2019
Adquisicion de productos comunicacionales para
fortalecer la imagen corporativa institucional
TOTAL PLANES Y
PROGRAMAS EN $6.290.950,18 -
EJECUCION
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: (30/11/2019)
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PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k): DIRECCION DE PLANIFICACION Y CONTROL ESTRATEGICO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k): ING. RINO DELGADO

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: rdelgado@chsd.gob.ec

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: (02) 3959340 EXTENSION 215
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